Kitab tersebut berjudul Hidâyah al-Râsyidîn lihalli Syarh

al-Muhaqiq al-Sanusi ‘ala Ummi al-Barâhîn yang lumayan tebal dan menggunakan

bahasa Arab. Salinan yang tersimpan di perpustakaan ini merupakan salinan dari

naskah tulisan Syekh Arsyad yang selesai ditulis pada hari Ahad, 4 Dzulhijjah

1175/1761 M. Di tempat yang sama, peneliti juga mendapati karangan Syekh Arsyad

lainnya yang berisi materi fikih, tasawuf, dan tauhid model sifat 20, yakni al-Majmû’.

Pada bagian tauhid kitab ini membahas sifat yang wajib, mustahil, dan jâiz bagi Allah.

Berbeda dengan kitab sebelumnya, kitab ini menggunakan bahasa Melayu.